
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

    
                  

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày     tháng     năm  2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giám sát công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản  
năm 2023 chuyển sang năm 2024 

 
                                    ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH ngày 17 tháng 11 năm 2016; 
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 
Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2012 của Chính 

phủ quy định đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 
Căn cứ Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến hoạt động kinh 
doanh trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09 tháng 9 

năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tài chính quy định chi 
tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của 
Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND ngày 03/02/2016 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn 
tỉnh Bình Định; Quyết định số 2778/QĐ-UBND ngày 26/7/2023 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh 
Bình Định năm 2023;  

Theo Văn bản số 5282/UBND-KT ngày 11/7/2024 của UBND tỉnh về công 

tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh; 
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số           

967/TTr-STNMT ngày 06/8/2024 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn 
bản số 2119/SKHĐT ngày 07/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giám sát công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản 
năm 2023 chuyển sang năm 2024, gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Trần Đình Chương, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường. 

2. Các thành viên: 

- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

2894
14 8



2 

- Ông Nguyễn Thiết Hùng, Phó trưởng phòng Cảnh sát ĐTTP về tham 
nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường (PC03), Công an tỉnh; 

- Ông Trương Bá Vinh, Trưởng phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài 
nguyên và Môi trường; 

- Ông Võ Thanh Tịnh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài 
nguyên và Môi trường; 

- Ông Trần Minh Hồng, Trưởng phòng Phòng HC&BTTP, Sở Tư pháp; 

- Ông Đặng Công Hảo, Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và 
Đầu tư; 

- Ông Bùi Thanh Phụng, Phó trưởng phòng Phòng Kỹ thuật an toàn, Sở 
Công Thương; 

- Bà Trần Thị Thuý Linh, Thanh tra viên Phòng Thanh tra 4, Thanh tra tỉnh; 

- Ông Nguyễn Tấn Phát, Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng và Vật liệu 
xây dựng, Sở Xây dựng; 

- Bà Nguyễn Lê Như Thủy, Chuyên viên phòng Quản lý giá và công sản, Sở 
Tài chính; 

- Ông Phạm Ngọc Thiên, cán bộ phòng Cảnh sát ĐTTP về tham nhũng, 
kinh tế, buôn lậu, môi trường (PC03), Công an tỉnh. 

- Công chức phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài nguyên và Môi trường 
được phân công theo dõi công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản.  

Điều 2. Tổ giám sát công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2023 
chuyển sang năm 2024 tại Điều 1 có nhiệm vụ giám sát công tác đấu giá quyền 
khai thác khoáng sản đảm bảo đúng quy định của Luật Đấu giá tài sản năm 2016, 
Luật Khoáng sản năm 2010 và các quy định liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chánh Thanh tra 
tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Xây dựng, Công 
Thương, Tài chính; Kế hoạch và Đầu Tư; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                   PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N.T.Thanh; 
- Lưu: VT, K4.  
                     
 
 
                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh 
 


